
PORTARIA CRP/MA N.° 007/2024, DE 12/03/2024

O Conselho Regional  de Psicologia do Maranhão CRP-MA (22ª Região),  com 
Jurisdição no Estado do Maranhão, Autarquia Federal, com personalidade jurídica 
de  direito  público,  por  sua  Presidenta,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e 
regimentais;

CONSIDERANDO a Lei 5.766/71 e nos termos do arts. 11 e 17 do Regimento 
Interno do CRP-MA (Resolução CFP nº 005/2022);

CONSIDERANDO  a  realização  do  concurso  público  deste  Regional  e  sua 
homologação  através  de  edital  de  homologação  e  edital  de  convocação  dos 
candidatos aprovados no referido concurso público de Edital nº 001/2021;

CONSIDERANDO  a  apresentação  dos  documentos  exigidos  no  Edital  nº 
001/2021 de 27 de agosto de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Empossar a Sra. ALESSANDRA DE ARAUJO OLIVEIRA DOS SANTOS, 
inscrita  no  CPF sob  o  n°  773.405.823-04,  no  cargo  efetivo  de  TÉCNICO DE 
ORIENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO deste Regional, devendo a referida profissional 
iniciar suas atividades laborais a partir do dia 13.03.2024, conforme as atribuições 
referentes ao cargo descritas no Plano de Cargos, Carreiras e Salários – PCCS 
deste CRP-MA e constante também no Edital de Concurso Público nº 001/2021 
deste Regional.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor a partir desta data. Registre-se. Cumpra-se. 
Publique-se.

São Luís, 12 de março de 2024.

             
Nelma Pereira da Silva

Conselheira Presidenta do CRP-MA
Jordôa Moreira Leite

Conselheira Secretária da CRP-MA


	PORTARIA CRP/MA N.° 007/2024, DE 12/03/2024

		2024-03-12T15:13:44-0300


		2024-03-12T16:02:30-0300




